
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

Prot. e data vedi segnatura  
 
 Agli Atti 

 Al Sito Web 

 All’Albo 

 

CUP : B39J21010530001 

OGGETTO:  BANDO INTERNO PER RECLUTAMENTO ESPERTO COLLAUDATORE PROGETTO PNSD 
“SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico n. AOODGEFID/10812 del 13/05/2021 rivolto alle Istituzioni scolastiche 

statali per l’acquisto di “Spazi e strumenti digitali per le STEM.” Decreti del direttore della 
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

VISTA la Nota autorizzativa M.I. prot. n° AOODGEFID/0043717 del 10.11.20221 con oggetto: 
“Nota di Autorizzazione per l’attuazione del progetto” e impegno di spesa a valere 

sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\10812 del 13 maggio 2021, finalizzato 

all’acquisto di “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

VISTO il decreto prot. N. 6067 del 01.12.2021 di assunzione in bilancio del Progetto autorizzato; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 AGOSTO 2018 N. 129, concernente Nuovo Regolamento 

Amministrativo Contabile; 

VISTA la nota di chiarimento dell’AdG sull’iter di reclutamento degli esperti prot. 0034815 del 

02-08-2017; 

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del 20.05.2021 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 

29, del 29.11.2021 di approvazione del Progetto autorizzato; 

RILEVATA la necessità da selezionare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento 

dell’attività di “COLLAUDATORE” nell’ambito del progetto autorizzato; 

TENUTO CONTO che le risorse previste per l’attività in questione sono pari ad un importo massimo di € 

270,26 (duecentosettanta/26) lordo Stato; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DETERMINA 

E’ aperta la procedura di selezione (per titoli comparativi) di personale interno nell’ambito del Progetto  PNSD 

“SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM”  

 

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002147 - 31/03/2022 - VII.6 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000057 - 31/03/2022 - A8 - TRASPARENZA - U



PRESTAZIONI RICHIESTE:  

verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato nelle offerte e nel 

contratto di affidamento della fornitura; 

provvedere alla redazione del verbale di collaudo; 

- accertare  la corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione della conformità della fornitura da parte della 

Ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto dall’Istituzione Scolastica; 

- verbalizzare le eventuali riunioni delle operazioni di collaudo e verifica di conformità, con l’indicazione 

dell’ora di inizio e termine dei lavori, degli argomenti trattati, delle decisioni assunte e del nominativo dei 

partecipanti.  

- verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installati, ove previsti; 

- coordinarsi con l’ufficio addetto per le procedure relative all’inventario dei beni acquistati; 

- tenere un’adeguata registrazione delle ore prestate, con relativa annotazione delle prestazioni rese; 

- collaborare con il DS e DSGA nell’ambito della gestione del progetto relativamente alle proprie conpetenze 

e attiività. 

 

DURATA E MODALITÀ CONFERIMENTO DELL’INCARICO 

L’incarico avverrà tramite specifica lettera di incarico. 

COMPENSO 
 

Il compenso orario stabilito nel Piano Finanziario del Progetto, e nel CCNL del 

Comparto Scuola nella fattispecie orario omnicomprensivo: 

PROFILO PROFESSIONALE RIVESTITO 

IMPORTO ORARIO 
LORDO STATO 

Docente Diplomato e/o Laureato € 23,22 

Personale ATA profilo AA e AT € 19,24 

Personale ATA profilo CS € 16,58 

Tale compenso comprende oltre l’attività di COLLAUDO, la preparazione delle attività, la documentazione, la 

verifica e la valutazione del lavoro svolto, Non sono previsti altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a 

quelli sopra menzionati. 

PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
I soggetti interessati al conferimento dell’incarico dovranno far pervenire istanza di partecipazione (Allegato 

A) completa di tabella valutazione titoli (Allegato B) e Dichiarazione di incompatibilità (Allegato C), in busta 

chiusa recante la dicitura “CANDIDATURA ALLA SELEZIONE DI COLLAUDATORE DEL PROGETTO PNSD – 

STEM”, mediante consegna a mano agli uffici di segreteria o tramite e-mail al seguente indirizzo: 

pdic86500c@istruzione.it entro e non oltre le ore 14.00 del giorno 7 marzo 2022. 

All’istanza di partecipazione (Allegato A) dovrà essere allegata, pena l'esclusione: 

1. curriculum vitae in formato europeo debitamente sottoscritto; 

2. tabella di valutazione debitamente compilata (Allegato B); 

3. dichiarazione di incompatibilità (Allegato C). 

Il mancato arrivo o la mancata consegna entro il suddetto termine non potranno essere imputati alla scuola e 

causeranno l’esclusione dalla selezione. 

Le istanze pervenute saranno valutate dal Dirigente Scolastico anche senza previa nomina di commissione di 

valutazione, che procederà alla valutazione qualitativa dell’esperto collaudatore sulla base della comparazione 

dei curricula e delle competenze certificate che dovranno essere comunque coerenti con l’oggetto del progetto 

da realizzare e con la griglia di valutazione di seguito descritta, al fine di elaborare la graduatoria dei candidati 

ammessi. 

A parità di punteggio si terrà in considerazione l'anzianità di servizio a qualsiasi titolo prestato. 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola 

domanda valida o di non procedere all’attribuzione dello stesso a suo insindacabile giudizio 

 

Griglia di valutazione 

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002147 - 31/03/2022 - VII.6 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000057 - 31/03/2022 - A8 - TRASPARENZA - U

mailto:pdic86500c@istruzione.it


1° Macrocriterio: Titoli di Studio 

Laurea Triennale valida 

fino a 89                   punti         1 

da 90 a 104 punti        2 
da 105 in poi punti        3 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida 

fino a 89 punti       4 

da 90 a 99 punti       5 

da 100 a 104 punti       6 

da 105 a 110 e lode punti       7 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura richiesta, in qualità di discente 

(1 punto per ciascun corso) 

Certificazioni \ Attestati CISCO CCNA inerenti Reti informatiche  

(1 punto per Certificazione) 

Certificazioni Informatiche 

(1 punto per Certificazione) 

Corsi di perfezionamento/specializzazione specifiche attinenti al progetto 

(1 punto)  

2° Macrocriterio: Esperienze professionali 

Esperienza lavorativa progettazione/Collaudi nel settore di riferimento (FESR e Laboratori specifici) 

(1 punto per anno) 

Anzianità di servizio 

(1 punti per anno) 

Esperienze pregresse per incarichi esterni nel settore ICT 

(1 punto per esperienza) 

Incarico di funzioni strumentale e/o funzione di responsabile di laboratorio informatico nell’ambito 

dell’innovazione tecnologica 

(1 punto per anno) 
 

Ai sensi del DPR 445/2000 le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum vitae o in altra documentazione 

hanno valore di autocertificazione. Potranno essere effettuati idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità 

delle dichiarazioni rese dai candidati. Si rammenta che la falsità in atti e la dichiarazione mendace, ai sensi 

dell’art. 76 del predetto DPR n. 445/2000 e successive modifiche ed integrazioni, implica responsabilità civile 

e sanzioni penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla partecipazione alla gara ai sensi dell’art. 75 del 

predetto D.P.R. n. 445/2000. Qualora la falsità del contenuto delle dichiarazioni rese fosse accertata dopo la 

stipula del contratto, questo potrà essere risolto di diritto, ai sensi dell’art. 1456 c.c. I suddetti requisiti devono 

essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la proposizione della domanda di partecipazione. 

L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti comporta in qualunque momento l’esclusione dalla 

procedura di selezione stessa o dalla procedura di affidamento dell’incarico o la decadenza dalla graduatoria. 

MOTIVI DI INAMISSIBILITÀ DELLA DOMANDA 

1. Trasmissione della domanda oltre i termini previsti dal presente Bando 

2. Trasmissione della domanda in forma diversa da quella previste dal presente Bando 

3. Assenza di regolarità e completezza della dichiarazione prevista dal presente Bando 

4. Mancata sottoscrizione autografa della domanda di partecipazione 

5. Assenza della domanda di partecipazione 

6. Mancanza dei titoli di accesso richiesti 

7. Ogni altro motivo presente nel Bando 

 

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002147 - 31/03/2022 - VII.6 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000057 - 31/03/2022 - A8 - TRASPARENZA - U



PUBBLICAZIONE ESITI DELLA SELEZIONE E CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI 

Le graduatorie provvisorie saranno pubblicate all’albo della scuola e sul sito internet www.icvigodarzere.edu.it 

Avverso tali graduatorie si potrà presentare ricorso entro 15 gg. dalla pubblicazione. Esaminati gli eventuali 
ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva. L’istituzione scolastica provvederà a contattare direttamente 

gli aspiranti individuati. 

RUP 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241, e dell’art. del DL 50/2016 il 

responsabile del procedimento nella presente selezione è il Dirigente Scolastico dott.ssa Diletta Giuseppina Di 

Giovine.  

TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Ai sensi e per gli effetti del DLGS 196/2003 e del GDPR UE2016/679 i dati personali forniti dai candidati saranno 

oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati 

potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni 

di legge, la facoltà di accedervi. Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti 

e dei titoli. L’interessato gode dei diritti di cui alla legge citata, tra i quali il diritto di accesso ai dati che lo 

riguardano e quello di far rettificare i dati erronei, incompleti o raccolti in termini non conformi alla legge. 

RINVIO 
Per tutto quanto non previsto specificatamente nel presente avviso, si fa espresso riferimento a quanto previsto 

in materia, dalla vigente normativa nazionale. 

PUBBLICAZIONE 

Il presente bando è pubblicato sul sito internet dell’Istituto e all’albo online  

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 dott.ssa Diletta Giuseppina Di Giovine 

 documento firmato digitalmente 

  

 

 

Allegati: 

A. domanda di partecipazione 

B. tabella valutazione titoli 

C. dichiarazione di incompatibilità 

Firmato digitalmente da DILETTA GIUSEPPINA DI GIOVINE

PDIC86500C - AFC4B75 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002147 - 31/03/2022 - VII.6 - U
PDIC86500C - AFC4B75 - ALBO PRETORIO - 0000057 - 31/03/2022 - A8 - TRASPARENZA - U

http://www.icvigodarzere.edu.it/

		2022-03-31T14:03:48+0200
	DI GIOVINE DILETTA GIUSEPPINA




